МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в административный регламент осуществления

государственного контроля ·за состоянием государственной части Музейного

фонда Российской Федерации на территории Свердловской области,
утвержденный приказом Министерства культуры Свердловской области

от 31.07.2019 № 314

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года No 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях актуализации
нормативного правового акта Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент осуществления государственного
контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской

Федерации на территории Свердловской области, утвержденный приказом
Министерства культуры Свердловской области от 31.07.2019 No 314
«Об утверждении административного регламента осуществления
государственного контроля за состоянием государственной части Музейного

фонда Российской Федерации на территории Свердловской области»

(«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru),
2019, 1 августа, No 6601201908010004), следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «состояние сохранности и условий хранения музейных
предметов и музейных коллекций, отнесенных к государственной части

Музейного фонда Российской Федерации на территории Свердловской области»

заменить словами «соблюдение объектом государственного контроля требований,
установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации

и Свердловской области, в части обеспечения сохранности и условий хранения

музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав

'k

Отпечатано для Мннистсрстnа куш,туры Свердловской области, закпз № ЕОО43636, тираж 5000

2

государственной части Музейного фонда Российской Федерации и находящихся

в государственной собственности Свердловской области»;

2) в части четвертой подпункта 2 пункта 13.3 слова «Форма проверочного
листа ( списка контрольных вопросов) приведена в приложении No 1 к настоящему
административному регламенту» заменить словами «Форма проверочного листа

( списка контрольных вопросов) утверждается приказом Министерства»;
3) в подпункте 1 пункта 14.3.1:
слово «информации» заменить словом «информация»;

слова «. _Рекомендуемая форма обращения приведена в приложении No 4
к настоящему административному регламенту» исключить;

4) в части второй пункта 14.3.13 слова «с подпунктом 1 пункта 13.8»
заменить словами «с пунктом 13.8»;

5) приложение NQ 1 признать утратившим силу.
2. Отделу музейной, библиотечной и культурно-досуговой деятельности

Министерства культуры Свердловской области направить информацию

о принятии настоящего приказа в Министерство экономики и территориального

развития Свердловской области в течение 7 календарных дней со дня его

принятия.

3. Отделу государственной гражданской службы, кадров, правовой
и организационной работы Министерства культуры Свердловской области:

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа:
- в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа для

официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа
в Прокуратуру Свердловской области и в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Свердловской области для проведения

правовой и антикоррупционной экспертизы;

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства культуры Свердловской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» www.mkso.ru в подразделе «Приказы
Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра культуры Свердловской области Г.Ю. Головину.

Министр культуры

Свердловской области С.Н. Учайкина

		2019-12-13T14:41:41+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"